



# Město Strakonice



Odbor majetkový

**Naše značka:**  
SZ MUST/013979/2017

**Vyřizuje:**  
Dana Jačková 383 700 312

**Datum:**  
4. dubna 2017

## Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

v souvislosti s Vaší žádostí ze dne 20. března 2017, doručeno dne 20. března 2017, týkající se poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se hlasování členů Rady města Strakonice v souvislosti s usnesením číslo 3088/2017, dále sdělení důvodu proč nebylo Vaší žádosti vyhověno a dále kdo zodpovídá za úrazy, které se stanou na pozemku města, který máte od Města Strakonice vypůjčen, Vám sdělujeme následující:

- 1) K otázce hlasování členů Rady města Strakonice při projednání usnesení RM číslo 3088/2017 ze dne 22. února 2017, Vám sdělujeme, že bylo hlasováno 5 pro, 1 proti. Jmenovité hlasování není při jednání rady města uváděno.
- 2) Důvodem, proč nebylo Vaší žádosti vyhověno je to, že došlo k oplocení celého vypůjčeného pozemku, nikoliv pouze k oddělení pozemku od vozovky, jak bylo ústně dohodnuto.  
Rada města Strakonice trvá na znění již uzavřené smlouvy o výpůjčce, kde jsou podmínky užívání uvedeny.
- 3) K otázce, kdo odpovídá za úrazy lze sdělit, že obecná odpovědnost za Vámi popsané možné úrazy není ani na straně města Strakonice a ani na Vaší straně. Při těchto úrazech je v první řadě posuzována skutková podstata zavinění konkrétních osob. V tomto případě to jsou v první řadě rodiče dítěte, pak odpovědnost za bezpečnost při silničním provozu, jehož součástí je i chodec a samozřejmě majitel psa, který nechá psa volně pobíhat.

Podáváme Vám tuto zprávu a jsme s pozdravem

Ing. Jana N a r o v c o v á  
vedoucí majetkového odboru